
Resolución de Decanato 169 / 2023 - EXA -UNSa
Exp N° 6/2022-EXA-UNSa-Funciones de Decanato. Dra. Veronica Javi
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
23/03/2023

VISTO la misión oficial del Sr. Decano, Mag. Gustavo Daniel Gil y la Sra. Vicedecana
de la Facultad, Dra. María Rita Martearena, quienes viajarán a la Sede Regional Orán
por el aniversario de los 50 años desde el 27 hasta el 28 de marzo de 2.023, y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo al Art. 115 del Estatuto de esta Universidad, corresponde que el
Consejero Profesor de mayor edad, ejerza las funciones directivas propias de este
Decanato.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Disponer que, la consejera por el claustro de Profesores Dra.
Veronica Mercedes JAVI, asuma las funciones directivas de este Decanato, desde el
día 27 de marzo de 2023, por ausencia del Decano, Mag Gustavo Daniel GIL y
Vicedecana, Dra. María Rita MARTEARENA.

ARTÍCULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a: Mag. Gustavo Daniel Gil, Dra.
Verónica Mercedes Javi, Departamento de Personal, Dirección General de Personal.
Comuníquese a: Personal No Docente y Personal Docente de esta Facultad,
Cumplido, archívese.

ORL/smv/amc

~/
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACOOÉMKCO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa.

@
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

ECAMO
FACULTAD DE CS. EXACTAS .USe

1 / 1


